PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 17 декабря 2019 г. № 808
Об организации и проведении на территории Еланского муниципального района Волгоградской области в рамках месячника по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних, районного родительского собрания «Родительский дом
- начало начал»

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» с целью проведения мероприятий по предупреждению и пресечению детской беспризорности, безнадзорности, жестокому обращению, суицидам, детской смертности, в рамках проведения в Еланском муниципальном районе Волгоградской области месячника по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 20.12.2019 в 10 ч 00 мин. на базе МАУ РДК «Юбилейный» районное родительское собрание «Родительский дом - начало начал» (далее -районное родительское собрание).
2. Ответственному секретарю Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района Волгоградской области Карповой Н.Ю. составить план проведения районного родительского собрания.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области направить представителей общественных советов по делам несовершеннолетних и защите их прав городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области для участия в проведении районного родительского собрания.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области оказать содействие в доставке родителей к месту проведения районного родительского собрания.
5. Отделу опеки и попечительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области обеспечить присутствие при проведении районного родительского собрания законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
6. Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области организовать участие в районном родительском собрании председателей родительских комитетов, членов родительской общественности, в том числе родителей из семей, находящихся в социально опасном положении и состоящих на различных видах учёта.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов